

اخبار

هیئت ایرانی در مراسم تشییع

شهید نصراله در بیروت شرکت خواهد کرد

هیئتی از جمهوری اسلامی ایران در مراسم تشییع شهید سید حسن نصراله در بیروت شرکت خواهد کرد.به گزارش خبرنگار مهر، طبق شنیده‌ها هیئتی از جمهوری اسلامی ایران در مراسم تشییع شهید سید حسن نصراله در بیروت شرکت خواهند کرد.هنوز ریاست این هیئت مشخص نشده‌است.گفتنی است، مراسم تشییع شهید سید حسن نصراله روز یکشنبه ۵ اسفند در بیروت برگزار خواهد شد.

نماینده مردم قم،

مگر قحط‌الرجال است که

ظریف غیر قانونی در دولت بماند؟

نماینده مردم قم در مجلس گفت: عالم و آدم نسبت به زیر پا گذاشتن قانون در مورد محمدجواد ظریف معترض هستند.به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌السلام مجتبی ذوالنوری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: آقای رئیس‌جمهور! شاه بیت صحبت شما در مناظرات انتخاباتی، عمل به قانون و اجرای آن و گله‌مندی از عدم عمل به قانون بود.وی بیان کرد: آقای پزشکیان! امروز شاهدید که عالم و آدم نسبت به زیر پا گذاشتن قانون در مورد محمدجواد ظریف معترض هستند. به حداقل قسم نمی‌آرزد اعتماد مردم به کشور و قانون به خاطر نگه داشتن یک آدم اینگونه سلب شود. مگر شما اعتقاد دارید که در کشور قحط‌الرجال است؟

نماینده تهران،

آقای پزشکیان! اگر نهج‌البلاغه خوانده‌ای، جلوی این وضعیت را بگیر

نماینده تهران در مجلس در واکنش به اخبار مربوط به واگذاری ایران خودرو به کروز گفت: آقای پزشکیان! اگر ضدبلاغه و اگر نهج‌البلاغه خوانده‌ای، جلوی این وضعیت را بگیر. به گزارش خبرگزاری خبرنگرانلین،امیر حسین ثابتی، نماینده تهران در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت:متأسفانه مطلع‌شدم که قرار است جلسه مجمع عمومی شرکت ایران خودروبرگزار شود تا صندلی سوم هیئتمدیره این شرکت به کروز داده شود!بنابر روایت تسنیم، وی افزود: شرکت کروز یک قفله‌ساز پر حاشیه است که کفتر کسری است که سه سال پیش برایش صادر شد، ۱۸ صفحه بود. یک قلم از موارد آن این بود که ۲۲۰ میلیون دلار نام‌مشروع تحصیل کرده‌است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور،

طرد اتباع خارجی کافی نیست

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس گفت: طرد اتباع خارجی به تنهایی پاسخگو نیست، چرا که در تهران برخی اتباع را ۲۸ بار ترک کردیم و دوباره برگشتند و باعث ایجاد کلونی‌های اتباع در اطراف تهران شدند. عضو کمیسیون شورا‌ها می‌گوید علت مخالفت دستگاه‌ها با سازمان ملی مهاجرت و سامان‌دهی اتباع خارجی این است که اتباع براساس منفعت اقتصادی دارد. ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس شورای اسلامی درباره حضور اتباع خارجی غیرمجاز در کشور گفت: اتباع موضوع بسیار پیچیده‌است. نماینده مردم تهران، کرون و نجف‌آباد در مجلس اظهار کرد: در تهران برخی اتباع را ۲۸ بار طرد کردیم و دوباره برگشتند و باعث ایجاد کلونی‌های اتباع در اطراف تهران شدند. بعد از تهران، پوشهر بیشترین میزان طرد به تعداد ۲۱ بار را دارد که اتباع دوباره برگشتند و در خیلی از استان‌های دیگر هم شاهد این موضوع هستیم پس طرد به تنهایی پاسخگو نیست.

نماینده مردم تهران،

کلید حل مشکلات اقتصادی کشور FATF و پالرمو نیست

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کلید حل مشکلات اقتصادی در دست جوانان ایران است، نه موضوعات مشکوک و مبهمی مانند FATF و پالرمو.به گزارش خبرنگار مهر، ابوالقاسم جراه در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی نطق میان دستور، گفت: دههٔ فجر پیروزی انقلاب اسلامی را گرامی می‌داریم و باامام (ره) و شهدا عهد می‌بندیم تا نفس داریم قدمی از آرمان‌های حق‌طلبانه آنان گامی به عقب برنداریم.

به مقام معظم رهبری هم می‌گوئیم که بر سر پیمانی که از روز نخست بسته‌ایم تا آخر می‌مانیم.وی در ادامه، بیان کرد: این روزها صحبت از اقتصاد و معیشت مردم آندتر توسط مسئولان مختلف مطرح می‌شود که این شائبه را در افکار عمومی ایجاد کرده که احتمالاً مقصر شرایط فعلی مردم هستند و مدیران هیچ‌گونه کوتاهی و قصوری نداشته‌اند.

اقدام متقابل چین علیه تعرفه‌های تجاری ترامپ

هم‌زمان با اجرای شدن فرمان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه‌های ۱۰ درصدی علیه چین، یکن از اقدام متقابل برای وضع تعرفه بر برخی از کالا‌های ایالات متحده خیر داد.به گزارش ایرنا به نقل از شبکه سی‌تی‌ان، کمیسیون تعرفه‌های گمرکی شورای دولتی چین با صدور اطلاعیه رسمی تأکید کرد که زغال سنگ و گاز طبیعی مایع (LNG) وارداتی از آمریکا مشمول اعمال تعرفه ۱۵ درصدی می‌شود.همچنین تعرفه ۱۰ درصدی بر نفت، ماشین‌آلات کشاورزی و وسایل نقلیه باری سنگین و وانت‌های وارداتی از آمریکا اعمال می‌شود و این تعرفه‌های جدید از روز ۱۰ فوریه وارد مرحله اجرا خواهد شد.

سفر

۲

چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۳
سال سی و چهارم | شماره ۷۵۶۵
۵ فوریه ۲۰۲۵ | ۶۱ شعبان ۱۴۴۴

سخنگوی دولت در نشست خبری خبر داد:

پرداخت عیدی کارمندان در اوایل اسفندماه

سخنگوی دولت گفت: وزیر نفت در

روزهای آینده خبری خوش خواهند داشت که با حضور رئیس‌جمهور به سرانجام خواهد رسید و اتفاقات مهمی رخ خواهد داد. این موارد در زمینه اشتغالزایی و سرمایه‌گذاری است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، «فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت در نشست خبری با خبرنگاران ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، دهه فجر و روز پاسدار و جانباز، در خصوص عیدی کارمندان دولت بیان کرد: مبلغ ۳ میلیون تومان برای عیدی کارمندان، ۸۴۰ هزار تومان حق عائله و ۳۶۰ هزار تومان برای حق اولاد انجام می‌شود و امیدواریم این مبالغ در بهمن‌ماه پرداخت شود.

وی اظهار داشت: برای اولین بار تمامی مسئولان سه فوه در کنار یک‌دیگر جمع شده و برای حل مسائل کشور و همدلی، به‌گفت‌وگو پرداختند. وقتی با هم به یک موضوع نگاه و تلاش کنیم، به معنای وقاف خواهد بود و می‌تواند به حل مشکلات کمک کند.

سخنگوی دولت با اشاره به سفر اخیر عارف به قزاقستان و حضور در نشست اتحادیه اقتصادی اوراسیا، عنوان کرد: ارتباط ما با این اتحادیه برای اقتصاد ما

سیاست داخلی

معاون امور کنسولی وزارت خارجه:

فرانسه باید به خانواده‌های اتباع ایرانی غرامت بدهد

معاون امور کنسولی وزارت خار‌جه در مورد آخرین وضعیت پرونده قتل دوتبعه ایرانی در فرانسه، گفت: پاریس باید به خانواده‌های اتباع ایرانی غرامت بدهد. به گزارش خبرنگار مهر، وحید جلال زاده معاون امور کنسولی وزارت خار‌جه در حاشیه همایش طوفان الاقصی و غزه، در جمع خبرنگاران در پاسخ به مهر، در مورد رایزنی‌ها با مقامات بیروت، در سفر به لبنان، اظهار داشت: ما در ادامه رایزنی‌ها در منطقه سفر دو روزهای رابه لبنان داشتیم، ما با مردم، دولت و گروه‌های مقاومت در لبنان یک ارتباط تاریخی و گسترده‌ای داریم. وی افزود: ما در این سفر با وزیر خار‌جه و رئیس مجلس لبنان ملاقات داشتیم و روابطی فی مابین ایران و لبنان را مورد بررسی قرار دادیم. معاون امور کنسولی وزارت خار‌جه گفت: دولت، مردم ایران در همه شرایط چه تلخی و چه شیرینی در کنار مردم و دولت لبنان بودند. ما همچنان آماده‌ایم که هر زمان دولت لبنان درخواست کمک کند، حتماً در میدان حاضر باشیم. وی گفت: در دیدار با رئیس مجلس لبنان دعوت آقای قلیباف از ایشان را تجدید کردم و خواستم که سفری به ایران داشته باشند. رئیس‌جمهور لبنان انتخاب شده و دولت یک سامان خوبی پیدا کرده و ایشان هم و پذیرفتند که در اولین فرصت ممکن به ایران سفر کنند. جلال زاده عنوان کرد: آقای نبیه بری از مجاهدان قدیمی جبهه مقاومت است و در این ماه‌های گذشته خصوصاً در بحث آتش بس در لبنان تلاش کردند.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور:

ضرورت تحقق منفعت ملی، شجاعت داشتن برای ریسک است

معاون راهبردی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مبنای وقاف، منافع مردم است، گفت: جیج زدن شجاعت نمی‌خواهد بلکه توافق کردن شجاعت می‌شود، وقاف و فکر کردن بسه منافع ملی و حل مشکلات مردم، شجاعت می‌خواهد. «محمدجواد ظریف» در خصوص وقاف بین سران قوا و مجموعه حاکمیت برای حل مشکلات مردم و غلبه بر بحران‌های امروز کشور، تأکید کرد: مبنای وقاف، منافع ملی و منافع مردم است، همه باید بپذیریم که برای منافع ملی کار می‌کنیم و به دنبال کف و سوت و تشویق هم نباشیم، معمولاً منفعت شخصی و منفعت مردم در یک جا قابل جمع نیست و باید بین این دو یکی را انتخاب کنیم.معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: باید در اقدامات و تلاش‌های خود منافع مردم را مبنای کار قرار دهیم و اینکه آیا کاری که در حال انجام آن هستیم به نفع مردم و حل مشکلات جامعه هست یا خیر.وی افزود: فحش‌ها که در مسیر حل بحران‌ها و مشکلات مردم و ایجاد وقاف و پایان دادن به اختلافات می‌خوریم، مثل حباب روی آب است و می‌رود اما آنچه به نفع مردم است، ماندنی است.ظریف با تأکید بر اینکه منفعت شخصی با منفعت ملی یکجا جمع نمی‌شود، تصریح کرد: ضرورت تحقق منفعت ملی، شجاعت داشتن برای ریسک است، اینکه راحت یکجا بنشینیم بدین معناست که شجاعت ریسک کردن و شجاعت توافق کردن نداشته باشید.

اردوغان و الجولانی توافقنامه نظامی امضا می‌کنند

منابع آگاه مدعی شدند که رهبران سوریه و ترکیه در دیدار آتی خود یک توافقنامه نظامی امضا خواهند کرد که شامل ایجاد پایگاه‌های نظامی ترکیه در سوریه و همچنین مشارکت آنکارا در آموزش سربازان سوری است. به گزارش ایسنا، رسانه انگلیسی مدعی شد که «احمد الشرع» رئیس‌جمهور انتقالی سوریه معروف به الجولانی و «رحب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در دیدار اخیر خود در آنکارا در باره یک پیمان دفاعی مشترک گفت‌وگو خواهند کرد که شامل ایجاد پایگاه‌های هوایی ترکیه در مرکز سوریه و آموزش ارتش جدید این کشور خواهد بود.

سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda



سید علی حسینی

مهاجرانی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص استفاده هوش مصنوعی در دستگاه‌های اجرایی، خاطر‌نشان کرد: پیش‌شرط هوش مصنوعی، هوش تجاری است و ابتدا باید حجمی از داده‌ها را جمع کرده و سپس سراغ هوش مصنوعی برویم. طبق اعلام معاونت علمی ریاست‌جمهوری، وزارت ارتباطات و علوم، تهیه دستیار هوشمند دولت در دستور کار است و این دستیار برای آسان‌تر برنامه، برای رشته ورزشی کشتی و دو چاه نفتی نیز در حال انجام است اما بتوانیم چاه‌های هوشمند داشته باشیم، بزودی شاهد نیروگاه‌های هوشمند خواهیم بود.وی در پاسخ به سؤالی درباره واگذاری سهام ایران خودرو، اظهار داشت: واگذاری سهام‌ها طبق برنامه دولت برای کاهش تصدی‌گری است. هر چقدر این

مشاور مقام معظم رهبری:

ایران از حقوق هسته‌ای خود دفاع می‌کند

مشاور مقام معظم رهبری و مسئول پرونده هسته‌ای ایران گفت: ایران هیچ‌گاه به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. با این حال از حقوق قانونی خود در ابعاد سیاسی و فنی با تمام توان دفاع می‌کند. مشاور مقام معظم رهبری و مسئول پرونده هسته‌ای ایران گفت: ایران با تمام توان از برنام هسته‌ای صلح آمیز خود دفاع می‌کند و خلاقیت و اراده ایرانی توسعه دهنده فناوری کشور است. مشاور سیاسی مقام معظم رهبری و مسئول پرونده هسته‌ای ایران ، با حضور در سازمان انرژی اتمی، از جدیدترین دستاوردها و اقدامات صنعت هسته‌ای بازدید کرد.علی شمخانی در حاشیه بازدید از نگاه‌شاه جدیدترین دستاوردهای صنعت هسته‌ای ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر، بر اهمیت نقش فناوری هسته‌ای در توسعه کشور تأکید کرد.شمخانی با تأکید بر اهمیت توسعه‌های ایران هسته‌ای در کشور تصریح کرد: دانش، خلاقیت و اراده ایرانی‌ها توسعه‌دهنده فناوری هسته‌ای در کشورمان بوده و این توانمندی ارزنده را برای کشور پایه‌گذاری کرده‌است. اگر به این مساله نگاه کنیم، متوجه می‌شویم چرا برخی کشورها با پیشرفت هسته‌ای ایران مخالف هستند. مشاور سیاسی مقام معظم رهبری تأکید کرد: فناوری هسته‌ای نه تنها در بخش تولید انرژی پاک و تجدید پذیر ارزش‌های قابل توجهی برای کشور ایجاد خواهد کرد، بلکه در حوزه‌هایی مانند کشاورزی، پزشکی، دارویی، مدیریت منابع آب و محیط زیست نیز بسیار تعیین‌کننده و اثر گذار است.

آملی لاریجانی:

مجمع در حال بررسی دقیق و علمی «FATF» است

FATF در مجمع خبیر داد و گفته بود: افراد از کمیسیون‌هایی که نقش دارند انتخاب شده‌اند و بررسی‌های خود را آغاز می‌کنند. گفتنی است، «گروه ویژه اقدام مالی» که به اختصار FATF نامیده می‌شود، نهادی بین‌الدولی است که در حوزه‌هایی مانند مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، استانداردها و مقررات فنی و حقوقی را تدوین کرده است.

این پرسش که فضای مجمع را درمورد این دو لایحه چگونه ارزیابی می‌کنید؟ تصریح کرد: نمی‌توانم پیش‌بینی کنم. ما بحث می‌کنیم و آنچه مصلحت کشور بعد از کار فنی و دقیق تشخیص داده شود، آن‌شاه‌الله مطرح خواهد شد. به گزارش ایران، پیش از این «علی لاریجانی» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور رهبر انقلاب در حاشیه بازدیدش از خبرگزاری جمهوری اسلامی از تشکیل کمیسیون مشترک برای بررسی

کرم‌لین ادعای ترامپ را تأیید نکرد

کرم‌لین ادعای اخیر رئیس‌جمهور آمریکا درباره پیشرفت جدی در مذاکرات صلح در اوکراین را تأیید نکرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرم‌لین ادعای اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره پیشرفت جدی در مذاکرات حل و فصل جنگ اوکراین را تأیید نکرد.پسکوف در پاسخ به پرسش تاس گفت: ما حرف جدیدی نداریم که به آنچه پیش‌تر درباره این موضوع گفتیم، اضافه کنیم. ترامپ پیش‌تر با اشاره به مذاکرات جاری به منظور دستیابی به توافق صلح برای پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین، مدعی شد که در این مسیر پیشرفت محسوسی صورت گرفته است.

خبر

عراقچی،

میدان، دیپلماسی و رسانه باید با یکدیگر حرکت کنند

وزیر امور خار‌جه کشورمان در اختتامیه همایش طوفان الاقصی و غزه، واقعیت‌ها و روایت‌ها گفت: معتقدم میدان و دیپلماسی دو عرصه جدا از هم نیستند. به گزارش خبرنگار مهر، سیدعباس عراقچی در اختتامیه همایش طوفان الاقصی و غزه، واقعیت‌ها و روایت‌ها، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، اظهار داشت: دهه فجر و مقام شهدای انقلاب اسلامی، شهدای مقاومت در غزه و لبنان و یمن را گرامی می‌داریم.

وی با اشاره به روایت‌سازی در سیاست خارجی، ادامه داد: معتقدم میدان و دیپلماسی دو عرصه جدا از هم نیستند بلکه یک مجموعه یکپارچه هستند. دیپلماسی دستاوردهای میدان را استفاده و به حیثیت ملی تبدیل می‌کند. عراقچی گفت: دیپلماسی دستاوردهای میدان را به عزت ملی تبدیل می‌کند. وزیر خار‌جه افزود: در کنار میدان و دیپلماسی ضلع سومی وجود دارد و آن رسانه است. رسانه نقش مهمی را در ساختن روایت از میدان و دیپلماسی و نهایتاً روایت پیروزی و شکست را دارد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

که راست افراطی در اروپا هر هر روز قدرت بیشتری بگیرد. این موضوع نگرانی‌هایی را در فرانسوی‌ها به همراه داشته است. اما موضع ترامپ در خصوص جزیره گر بنلند جنجال بیشتری به پا کرد. در این راستا باید در بی‌توجهی آشکار ترامپ به قوانین بین‌المللی، مرزهای حاکمیتی و متحدان ناتو، با مجموعه تهدیدات مضحک او برای الحاق «گر بنلند» با زور، واکنش سریع و متحدانه‌ای از سوی فرانسه، آلمان و اسپانیا را در پی داشته‌است. رئیس شورای اروپا در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا برای تصرف جزیره گر بنلند، تأکید کرد که حاکمیت دانمارک یک مسئله اساسی برای اتحادیه اروپاست و از این کشور در برابر تهدیدهای ترامپ حمایت می‌کند حتی بحران تا جایی پیش رفته که یک مقام ارشد نظامی اتحادیه اروپا اعلام کرد این اتحادیه برای دفاع از گر بنلند در مقابل تملیبات کشور گشایشانانه ترامپ باید در این جزیره نیروهای نظامی خود را مستقر کند. به در این رابطه بین اتحادیه اروپا و آمریکا بر سر این جزیره ای ایجاد شود. اگر ترامپ بخواهد به گر بنلند حمله کند، دانمارک که عضو ناتو است باید واکنش نشان دهد از سوی دیگر آمریکا هم عضو ناتو است و این وضعیت، مسائل را بسیار پیچیده‌تر خواهد کرد. باید دید در آینده چ‌رخ خواهد داد.

فشار بر اتحادیه اروپا برای پذیرش صلح مورد نظر در اوکراین

سطی که هفته گذشته ترامپ باها دعا کرده است که دولتش رایزنی‌های جدی با روسیه برای پایان دادن به جنگ اوکراین دارد. با توجه به اینکه ناتو همچنان به حمایت از اوکراین ادامه می‌دهد، اگر ترامپ به وعده خود مبنی بر توقف یا حتی کاهش کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین عمل کند، کار برای اتحادیه اروپا دشوار خواهد شد. مسئله حائز اهمیت این است که اروپا می‌داند که نمی‌تواند به تنهایی جنگ اوکراین را متوقف کند آمریکا نیز نمی‌تواند بدون نظامیان اروپایی، به طور موفقیت‌آمیزی به آن پایان دهد. بنابراین همکاری و وابستگی متقابل در صورت رسیدن به آتش‌بس از طریق مذاکرات، نقشی کلیدی در این زمینه خواهد داشت اما ترامپ

به جای ترغیب متحدان اروپایی و نشان دادن این که واشنگتن از آن‌ها حمایت خواهد کرد، با خصومت و بدرفتاری به آن‌ها حمله می‌کند که این موضوع باعث سرد گرمی اروپا تنها با گذشت چند روز از ریاست‌جمهوری او شده است. گویا ترامپ به اروپایی‌ها پیشنهاد داده نظامیان خود را پس از رسیدن به آتش‌بس، برای حفاظت از اوکراین از طریق بازدارندگی از حملات روسیه، به اوکراین بفرستند. متقاعد کردن اروپایی‌ها به پذیرفتن خطرات تقابل با نظامیان روس بزرگ‌ترین خواسته‌ای است یک رئیس‌جمهور آمریکا تاکنون از متحدان این کشور داشته‌است همه اینها در شرایطی است که بسیاری از اروپایی‌ها تمایلی به اعزام نظامیان به قلمرو اوکراین ندارند.